

Bugünün Takvimi

Tarih	Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
20 Eki.	09:00	Almanya	UFE - Aylık	Eylül	1,00%	7,90%
20 Eki.	09:00	Almanya	UFE - Yıllık	Eylül	44,70%	45,80%
20 Eki.	14:00	Türkiye	TCMB PPK Faiz Kararı Toplantısı (Haftalık Repo Faizi)	Ekim	11,00%	12,00%
20 Eki.	15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları	15-Eki	235 bin	228 bin
20 Eki.	15:30	ABD	Philadelphia Fed İmlatı Endeksi	Ekim	-9,1	-9,9
20 Eki.	17:00	ABD	2. El Konut Satışları	Eylül	4,7 mn	4,8 mn
20 Eki.	17:00	ABD	2. El Konut Satışları	Eylül	-2,30%	-0,40%
20 Eki.	17:00	ABD	CB Öncü Göstergeler Endeksi	Eylül	-0,30%	-0,30%
20 Eki.		ABD	Fed Üyelerinden Jefferson, Cook ve Bowman'ın konuşmaları			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Dün dolar endeksinde görülen yükseliş sonrasında Asya para birimleri baskı altında kalmaya devam ediyor. Japon Yen'indeki zayıf görünüm sürerken, USDJPY Japonya Merkez Bankasından son müdahalenin geldiği seviyenin üzerinde 149,9 seviyelerinde bulunuyor. Japonya Merkez Bankası aynı zamanda tahvil faizlerinde yaşanan yükseliş de kontrol altına alabilmek adına programsız tahvil alımları açıkladı. Çin'de ise merkez bankasının beklentilerin üzerinde fixing belirlemesine rağmen Yuan'daki zayıflık sürüyor. Bu sabah Asya piyasalarında satıcı bir görünüm takip ediyoruz. ABD'de spot endeksler dün satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,33, S&P500 %0,67 ve Nasdaq %0,85 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri karışık seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de negatif bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de konut başlangıçları eylülde beklentilerin üzerinde gerilerken, inşaat izinleri düşüş beklentilerinin aksine %1,4 artış kaydetti. Ülkede faiz oranlarının yükselmeye devam etmesi ile mortgage talebi düşerken, mortgage faizleri %6,94 ile 2002'den bu yana en yüksek seviyeye çıktı. Dün ABD tahvil faizlerinde hızlı yükseliş yaşanırken, 10 yıllık tahvil faizi bu sabah %4,15 üzerine test etmesinin ardından bu seviyeye yakın bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler de %1,69 üzerine yükselirken, dün yeniden 113 seviyesinin üzerine denemeler yapan Dolar endeksi bu sabah 112,8 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, ikinci el konut satışları ve Fed üyelerinin konuşmaları takip edilecek. Dün İngiltere'de açıklanan verilere göre enflasyon aylık bazda beklentilerin hafif üzerinde %0,5 artarken yıllık bazda %10,1 artış kaydetti. Çekirdek enflasyonun da yıllık bazda artışı %6,3'ten %6,5'e yükselerek enflasyon dinamiklerindeki olumsuz görünümün devam ettiğini gösterdi. Bugün İngiltere'de önemli bir veri açıklaması bulunmuyor. Almanya'da eylül ayı üretici fiyat endeksi verileri takip edilecek. Ayrıca AB ülkeleri liderlerinin Avrupa'yı etkileyen enerji krizi, ekonomik durum, Rusya-Ukrayna savaşı ve dış ilişkiler gibi konuları görüşmek üzere toplanması bekleniyor.

Dün güne alıcılı başlayan BIST100 endeksi günü %1,01 değer kazancıyla 3.880 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 84,7 milyar TL oldu. Bankacılık endeksinin %5,20 artış göstermesi endekste ki yükselişte belirleyici oldu. Dolar/TL bu sabah 18,58 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 737,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde TCMB'nin ekim ayı faiz kararı takip edilecek. Beklentiler %12,0 olan politika faizinde 100 baz puan indirim yapılması yönünde bulunuyor.

Bu sabah ons altın 1.630\$ çevresinde, ons gümüş ise 18,50\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 93,1\$, Bitcoin ise 19.100\$ seviyelerinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9670 ve 0,9550 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9880 – 1,0040 dirençleri önem taşıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarıda 1.641\$ üzerinde 1.660\$ ve 1.680\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.620\$ ve 1.609\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,35\$ ve 20,00\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,05\$ ve 17,50\$ desteklerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2143 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 3.727 – 3.610 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.920 – 4.100 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, aşağı yönde 1,1055 ve 1,0930 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1320 - 1,1500 dirençleri öne çıkıyor.

FX Market ile çok avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

5/24
alım satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için







Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ◆ Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, TBMM'deki grup toplantısında, 2023 bütçesinin yatırım, istihdam, üretim, ihracat ve cari fazla yoluyla ülkeyi büyütmeye dayalı şekilde hazırlandığını ve teklif hazırlanırken bütçe disiplininin taviz verilemediğini belirtti. Erdoğan asgari ücret ile ilgili olarak, önümüzdeki yılbaşında daha fazla adım atılacağını ve enflasyon sebebiyle özellikle sabit geliri vatandaşların yaşadığı refah kaybını telafi etmekte kararlı olduklarını açıkladı.
- ◆ Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, sosyal medyadan yaptığı açıklamada bireysel emeklilik sistemi (BES) ile ilgili yeni düzenleme ve teşviklerin hayata geçirileceğini açıkladı.

Avrupa

- ◆ Final verilere göre Euro Bölgesinde enflasyon eylül ayında aylık bazda %1,2 artarken, yıllık bazda artış %10,0'dan %9,9'a revize edildi.
- ◆ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Vasle, ECB'nin ekim ve aralık aylarında yapacağı toplantılarda faizi 75'er baz puan yükseltmesi gerektiğini söyledi. Bu adımların Euro Bölgesi'nde faizlerin ekonomiyi ne büyüten ne de sınırlayan, nötr bölgeye gelmesini sağlayacağını belirten Vasle, ECB bilançosunun küçültülmesi gibi daha fazla adım atılması tartışmasının açılacağına da vurguladı.

İngiltere

- ◆ Ulusal İstatistik Ofisi verilerine göre tüketici fiyatları %0,4 artış olan beklentilerin üzerinde kalarak eylül ayında aylık bazda %0,5, yıllık bazda ise %10,1 artış gösterdi. Çekirdek TÜFE eylül ayında bir önceki aya göre %0,6 arttı ve yıllık bazda %6,5 artış gösterdi.
- ◆ Perakende Fiyat Endeksi eylül ayında bir önceki aya göre %0,7 artış gösterirken yıllık bazda artış %12,6 oldu.
- ◆ Eylül ayında İngiltere'de üretici çıktı fiyatları aylık bazda %0,2, geçen yılın aynı dönemine göre ise %15,9 arttı.
- ◆ İngiltere Merkez Bankası (BOE) Başkan Yardımcısı Cunliffe, merkez bankasının hükümetin mini bütçesinin ardından tahvil piyasasını desteklemek için acil bir program sırasında satın aldığı tahvilleri uzun süre tutmak istemediğini söyledi.

ABD

- ◆ ABD Ticaret Bakanlığı'nın verilerine göre konut başlangıçları eylülde %7,2 olan beklentilerin üzerinde %8,1 düşerek yıllıklandırılmış bazda 1,44 milyon adet oldu.
- ◆ İnşaat izinleri eylül ayında %0,8 düşüş beklentilerinin aksine %1,4 artış kaydederek 1,56 milyon adet oldu.
- ◆ ABD'de 8 Kasım'da yapılacak Kongre ara seçimleri öncesi Başkan Joe Biden, ülkede artış endişesi duyulan benzin fiyatlarını kontrol altında tutmak için 15 milyon varil petrolün piyasaya sürüleceğini açıkladı. Biden, gelecek aylarda da gerekirse benzeri adımların atılacağına işaret ederek ABD'nin petrol üretiminin kendi yönetimi döneminde arttığını ve ABD'nin şu anda ihraç ettiği petrolün ithal ettiği petrol oranından daha yüksek olduğunu vurguladı.
- ◆ Chicago Fed Başkanı Evans, geçen hafta tüketici fiyatlarındaki artışın beklenenden daha kötü olduğunu gösteren verilere rağmen, Fed'in geçen ay ortaya koyduğu faiz patikasının enflasyonu düşürmek için hala yeterli olacağını umduğunu söyledi. Evans, Fed'in eylül toplantısından sonra yayımlanan tahminlerinde öngördüğünden daha fazla sıkılaştırma yapması gerekirse, bunun ekonomiyi resesyona sürükleyebileceğini de belirtti.
- ◆ St. Louis Fed Başkanı Bullard, merkez bankasının agresif faiz artırımlarına yönelik "önden yüklemesini" gelecek yılın başlarında sonlandırmasını ve enflasyon soğudukça küçük ayarlamalarla politikayı yeterince kısıtlayıcı tutmaya geçmesini beklediğini söyledi. Bullard, "Makul seviyenin ne olduğunu düşünmeniz gerekiyor," dedi ve şu anda oranları yetkililerin öngördüğünden daha yüksek bir seviyeye çıkarma gereğini görmediğini söyledi.
- ◆ Fed, Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap" raporunun ekim sayısını yayımladı. Bankanın 12 şubesinden gelen analizlerle hazırlanan raporda, ekonomik faaliyetin ılımlı şekilde arttığı ancak koşulların sektörler ve bölgeler arasında değişiklik gösterdiği kaydedildi. Perakende harcamalarının isteğe bağlı harcamaların azalması nedeniyle nispeten yatay bir seyir izlediği belirtilen raporda, otomobil satıcılarının ise sınırlı stoklar, yüksek araç fiyatları ve artan faiz oranları nedeniyle satışlarda durgunluk olduğunu bildirdiği aktarıldı. Raporda, seyahat ve turizm faaliyetinin güçlü şekilde arttığı, üretim düşüşlerine dair bazı raporlamalar olmasına rağmen tedarik zinciri aksamalarındaki kısmi gevşeme nedeniyle çoğu bölgede üretim faaliyetinin yatay bir seyir izlediği veya arttığı bildirildi. Fed, ABD'li şirketlerin zayıflayan talebe ilişkin artan endişelerle ekonomik görünüm konusunda daha karamsar hale geldiğini bildirdi. İş gücü piyasasına ilişkin değerlendirmelerin de yer aldığı raporda, istihdamın çoğu bölgede ılımlı ila orta hızda artmaya devam ettiği belirtildi.
- ◆ Mortgage Bankalar Birliği (MBA) verilerine göre, mortgage başvuruları, 14 Ekim ile biten haftada bir önceki haftaya kıyasla %4,5 azaldı. 30 yıl vadeli mortgage için ortalama faiz oranı %6,94 ile 2002'den bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.
- ◆ Atlanta Fed'in GDPNow modelini kullanarak hazırladığı tahminlerine göre, ABD ekonomisi için 2022 yılının üçüncü çeyrek büyümesi %2,8'den %2,9'a revize edildi.
- ◆ BNP Paribas, Fed'in federal fon oranını gelecek yılın ilk çeyreğinde %5,25'lik zirveye yükseltmesini beklediğini ve ABD ekonomisinin 2023'ün ikinci çeyreğinde resesyona gireceğini tahmin ettiğini açıkladı.

Asya

- ◆ Çin Merkez Bankası, beklentilere paralel olarak referans temel faiz oranı olan Loan Prime Rate'i (LPR) %3,65 ve 5 yıllık LPR oranını %4,30 seviyesinde sabit bıraktı.

Dünyadan

- ◆ AB Komisyonu, Rusya'nın, İran yapımı insansız hava araçlarının (İHA) Ukrayna'daki savaşta kullanımıyla ilgili yeterince kanıt toplandığını, Konseyin yeni yaptırım hazırlığında olduğunu duyurdu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.